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TIIVISTELMÄ 

Varhaiskasvatuksen perusteissa 2022 todetaan, että varhaiskasvatuksessa inklusiivisessa 

toimintakulttuurissa edistetään osallisuutta, yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa kaikessa toiminnassa.  Lapsia 

ja huoltajia pyritään saamaan osallistumaan toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin. Tämä 

edistää osallisuutta. Lasten, henkilöstön ja huoltajien aloitteita, näkemyksiä ja mielipiteitä arvostetaan. 

Kehittämistehtävänä opinnäytetyössä oli suomi toisena kielenä lapsen osallisuuden vahvistaminen 

varhaiskasvatuksessa. Jatkossa käytetään suomi toisena kielenä lapsesta lyhennettä S2 - lapsi. 

Opinnäytetyön aihe on valikoitunut varhaiskasvatuksen opettajana toimimisen kautta. Lapsiryhmissä on 

paljon S2-lapsia, ja lapsella voi toki olla muitakin kielen oppimiseen liittyviä haasteita, mutta suomen 

kielen oppiminen on yksi niistä. Oppiminen tulee ottaa arjessa koko ajan huomioon. Jokainen lapsi hyötyy 

kielen kehityksen tuesta 

Menetelmänä käytettiin Roihusten arjessa - materiaaliin pohjautuen S2 – lapsille suunniteltuja peli – ja 

leikkituokioita. Roihusten arjessa-materiaali on tehty lasten osallisuuden lisäämiseksi, ja kielen oppiminen 

on osa sitä prosessia. Tuokiot suunniteltiin toiminnallisiksi ja kielen oppimista tukeviksi. Mukaan pyrittiin 

saamaan kuvakommunikaation keinoilla paljon erilaisia sanoja päiväkodin arjesta, myös verbejä. 

Työelämän lisäksi aiheeseen perehdyttiin Kipinäkeskuksen sivuilla olevan ilmaisen esittely - ja 

harjoitusmateriaalin myötä. Aikaa varsinaisten tuokioiden pitämiseen ei löytynyt, mutta valmiit 

materiaalit tulevat kyllä käyttöön. Suunnitelluilla tuokioilla on helppoa motivoida lasta toimimaan, joko 

kahden kesken aikuisen kanssa tai pienessä ryhmässä. Parasta Roihusten arjessa - materiaalissa on 

toiminnallisuus ja leikinomainen oppiminen sekä valmis materiaali. Tärkeintä on vain ottaa valmis 

työväline käyttöön ja osaksi ryhmän arkea jo heti toimintakauden alkaessa. Roihusten arjessa -materiaali 

on suunniteltu kielen ja kommunikoinnin kehittämisen tueksi sekä aikuiselle ja kasvattajalle avuksi. Näin 

voidaan systemaattisesti tukea lapsen kielen kehitystä ja osallisuutta. Mukana on aina kuvakommunikointi, 

jotta kaikki lapset pystyvät osallistumaan tasavertaisena. 

 


